Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E1CCA43C-7D689277-3FA0AA79-7813B177
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 761, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar, na forma do Anexo a esta Portaria, a relação dos servidores da
carreira de Técnico Administração em Educação - TAE classificados na 1ª, 2ª e 3ª
chamadas de Remoção Interna do Ifes 04/2023, publicado em 21/12/2023 no site de
Remoção do Ifes e regulamentado pela Resolução do Conselho Superior nº 62/2019 de
13/12/2019.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E1CCA43C-7D689277-3FA0AA79-7813B177
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

REMOÇÃO INTERNA Nº 04/2023

1ª chamada - TAE

CAMPUS VIANA

Cargo: Assistente de aluno - código de vaga nº 960705

Nome

Tempo de Efetivo
Exercício no Cargo
do Ifes, contado

em anos

Participação em Comissões, Núcleos e
Grupos de Trabalho, nomeado por meio
de portarias institucionais, com data de
publicação dentro do período de 05

(cinco) anos anteriores à data de início da
abertura do processo seletivo.

Tempo de exercício
em Função Gratificada
ou Cargo de Direção

da estrutura
organizacional do Ifes.

Pontuação
Total

Classificação

MONICA ALVES OLIVEIRA SILVA 11 3,5 0 14,5 1º

REMOÇÃO INTERNA Nº 04/2023

2ª chamada - TAE

CAMPUS ARACRUZ

Cargo: Técnico de Laboratório Área/Mecânica - código de vaga nº 833937. Não houve inscritos.

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E1CCA43C-7D689277-3FA0AA79-7813B177
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

Cargo: Assistente de Aluno - código de vaga nº 960544 - Não houve inscritos.

CAMPUS ITAPINA

Cargo: Técnico de Laboratório Área/Informática - código de vaga nº 967080

Nome

Tempo de Efetivo
Exercício no Cargo
do Ifes, contado

em anos

Participação em Comissões, Núcleos e
Grupos de Trabalho, nomeado por meio
de portarias institucionais, com data de
publicação dentro do período de 05

(cinco) anos anteriores à data de início da
abertura do processo seletivo.

Tempo de exercício
em Função Gratificada
ou Cargo de Direção

da estrutura
organizacional do Ifes.

Pontuação
Total Classificação

GIANCARLO OLIVEIRA DOS SANTOS - 10 - 10 1º

CAMPUS MONTANHA

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - código de vaga nº 865885 - Não houve inscritos.

CAMPUS PIÚMA

Cargo: Assistente de Aluno - código de vaga nº 960705 - Não houve inscritos.

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - código de vaga nº 814018 - Não houve inscritos.

CAMPUS VITÓRIA

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 832737

Nome

Tempo de Efetivo
Exercício no Cargo
do Ifes, contado

em anos

Participação em Comissões, Núcleos e
Grupos de Trabalho, nomeado por meio
de portarias institucionais, com data de
publicação dentro do período de 05

(cinco) anos anteriores à data de início da

Tempo de exercício
em Função Gratificada
ou Cargo de Direção

da estrutura
organizacional do Ifes.

Pontuação
Total Classificação

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: E1CCA43C-7D689277-3FA0AA79-7813B177
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

abertura do processo seletivo.

DANTE BARBOSA MATIELO 13 10 8 31 1º

REMOÇÃO INTERNA Nº 04/2023

3ª chamada - TAE

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 832737. Não houve inscritos.

CAMPUS IBATIBA

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - código de vaga nº 985872 - Não houve inscritos.

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Cargo: Assistente em Administração - código de vaga nº 832562 - Não houve inscritos.

CAMPUS VILA VELHA

Cargo: Técnico de Laboratório / Área Informática - código de vaga nº 967080 - Não houve inscritos.

Vitória-ES, 19/03/2024

		2024-03-19T17:26:28-0300